XIX
uncu asır başlarında Beykoz kağıt Fabrikası Kayıtları da üç aylı
filigran üzerinedir.

Bu sıralanmış 3 hilalin katalokta bulunmamasından bizde ya-
pılmış olması ihtimali üzerinde durduk. I 219 (1804) tarihli "islambol"
filigranli bir kağıdı da bir arşiv vesikasında 1233 (1818) tarihli bir
vesika üzerinde gördük. Bu tarihlerde de Istanbul'da da k.apitülâs-
yonlarla rekabet edememelerine rağmen kağıt yapılmıştır. Beykoz-
daki kağıt fabrikasının tarihi hakkında elimizde zengin bir dosya
mevcuttur. Yalnız Istanbul'da değil Bursa'da da bir kağıthane vardır.

Kitapda Fatih Sultan Mehmed'in
Elmuzafferli mührü.

3-4 Fatih zamanında Divanda kullanılan kağıt filigranlanndan.
Sağda ufak makas. B.V.A. Fatih Sultan Mehmed mutfak
defterlerinde. 2 Adet. Ortada Maliye arşivi N. 14, sağda
Arnavutluk 2 defterinde.
Solda Kamil Kepecioğlu'na göre 871 (1466-67)'den önceye
ait bir defterde asil 1-4 eb'adında defterde 871 Tırhala def-
terinde.
Sağda Fatih devri Sivrihisar defteri (tarihsiz) (Ges 1459).
Solda M. Arşivi N. 14. 29, 5 x ii defterde.
Solda 870 (1465-66) ve 88o (1475) tarihli defterlerde Gnes
1448.
Fatih K.N. 3063. Fatih devri ciltli. Içinde ciltlenirken konan
ham mühreli kağıdın filigranı. Bu örnek ikinci Sultan Bayezit
Devrinde yazılmış Bayezid II. vakfiyesinde de görüldü. Bu
kağıt f.B. kataloğunda troyes 1387 (2414) Colognes 1476
(2431) ve bizim bu örnek Landshut ı504 (2585)'de görüldü.

Solda. Fatih K. 5145. Fatih'in vakfı ve devri. Sağda Fatih
devri, tarih yok. Aynı taç yalnız 898 (1493) tarihli tapu def-
teri ve N. ı 2'deki defter (B.V.A.) vec 882 (1477) tarihli Volç-
tirin defterinde görüldü. Altında Z harfi de var.
1086 (1675) tarihli bir vesikada görüldü. B.K. aylı olanları
bulamadım. Yıldızlı olanlardan bir tane var. N. ii ve ı 2'nin
de tam benzerleri görülemedi.
Fatih Sultan Mehmed sarayı zamanı matbah defterlerinde
görüldü. Altda S ve N harfleri gibi bir işaret var. Taçlar bir-
birine benzemekle beraber bazı farklar göze çarpıyor. B.K.
(4846). Bu filigranh kağıt Genes 1465 olarak işaretlidir.
859 (1455) tarihli Manavgat defterinde görüldü. B.K. (6685).
Bu örnekler Pise 1368, Montepulciane 1368, Sienne 1380,
Midi de la France 1365, Texel 1369, Gonda 1370 ve Fabrian
1373 tarihlerinde yapılan kâğıtlarda var.
Maliye arşivinde 872 (1467-68) ve 870 (1465-66) tarihli İpek
ve sair yerler tapu defterleri B.K. N. 5958'de Druck 1446,
Bruk a.d. Muhr 1452, Munich 1454. Graz 1456-55, Tyrol
1463, Transylvanie ı 446 N. 596ı 'deki örnek Udim 1457,
Wurtenberg 1455, Hongrie 1456, Venise 1464, 1471 ve 1477.

16-- 859 (1455) 'da hazırlanan Tırhala defterinde düğümlü fiyong
şekli (Maliye arşivi). B.K.N. 11988 Montbrison 149 ı 'e tekâbül
ediyor.

ı 7— Bursa, Kaya ile, Bergama, Biga, Balıkesir ve Söğüt defterinde.
Bu defteri rahmetli M. Cevdet de görmüş. Bizim buldukla-
rırruz birbirinden farklıdır. Tarihi işaret edilmemiştir.

arşivi, Fatih devri, Hasbahçeye ait defterler. B.K.N.
14718. Tyrol 1436-37. Sene 885, 859, 884. Defter N. 14.

20— Solda. Fatih devri, Maliye arşivi. B.K. yok.
Sağda XV. bir vesikada. B.K. Zurich 1473.

21— XV. asra ait bir vesikada. Fakat Katalogda bulunamadı.
22— 859 (1455) tarihli bir vesikada. B.K.N. 141 ı o, 13616,ent 1338-

40 Manavgat defteri sene 859. Bu defteri arşivde eski reis
M. Cevdet de görmüş, işaretleri var.

23— Fatih K.N. 315. Üzerinde Mehmed bin Aliyyül-fenart şifreli
imzası B.K. N. 14721. Bergama 1442.

24— Yavuz zamanı ve muhtelif tarihlere ait vesikalarda.

F.K.N. 1309 mühreli ve üzerinde aynı yazılar, içinde

Fatih mührü. F.K.N. ı 7o7 Fatih Sultan Mahmed tarafından

Camiine hediye edilmiş kitapda ilave. N. 1971. Fatih tara-

fından Camiine verilmiş, şarkta ikinci dolaba konmuş. Hepsi

Bayezid II. devrinde kullanılmış ve üzerlerine imza edilmiş.

27— 859 (1455) tarihli Manavgat defterinde görüldü. B.K.N. 3531,
Palerme 1444 ve aynı zamanda yine o şehirde 1450 tarihli

olanı da işaret edilmiştir.

28—

Bizim vesikalar içinde gördüğümüz bu örnek B.K. N. 3762

Admont ı 455, Messin 1459, Fabriano ı 455 Ferran 1471,
Porlezza 1461, Venise 1471 ve 1489 olarak kayıthdır.

Tarihi olmayan bir Fatih devri vesikası üzerinde gö-
rüldü. B.K. da bu filigranlı kağıt: Pise 1475, Florence 1484
ve 1507 ve Lucques 1491'de hazırlanmıştır.
Solda. 884 (1479) ve 885 (1480) tahrir defterlerinde görüldü.
B.K. da N. 2067 Venise 1478, N. 2065 Turin 1470 ve N. 2064
Perkignan 1464 tarihleri var.
Sağdaki de bizde görüldü. B.K. N. 1474'de Palerme de 1482'-
de yapılmış olanı var.

Fatih K.N. 5267. Solda Bayezid II. devrinde Istanbul'daki
kağıtlardan. 650 (1252) de yazılmış eserin başına tamir es-
nasında kullanılmıştır. Üzerinde Sultani, Mehmed bin
Aliyyül-Fenari yazısı var. Aynca bakınız : Fatih K. N. 2927,
N. 2225.

Sağda. Fatih K.N. 1209. Fatihin hususi kütüphanesinden
çıkan nüshada cilt içinde.

Solda Yavuz defteri ve muhtelif devirlere ait tapu defter-
lerinde görüldü. Sağdaki ı oı o (ı 6oı ) tarihinde bir yazı üze-
rinde 3. Diğerleri için bakınız : B.K. N. 479 Syracuse 1507.
N. 482 Laibach 1519. N. 484 Salzbourg 1530, N. 480 Ar-
noldstein 1508, N. 523 Reggis d'Emilie 1554 N. 520 Padoue
1546. N. 561 Verone, N. 499 Verone 1518 N. 464 Innsbruck
1489. Bu nevi kağıtlar 1474'de başlıyor. Bizdekiler de bu
tarihde.

Solda ve sağdaki örnekler 854-855 ( 1450- ı 45 ) tarihleri ara-
sında Ikinci Sultan Murad zamanı tapu defterleri N. ı 'de
görüldü. B.K. tam örnekleri yoksa da N. 3412 de Parme
1526. N. 3452 Trevise 1494 N. 3514'de Bergame 1565'de ya-
pılanlar arasında.

Bak= bundan önceki örneklere ve izahlanna.

Tarihsiz. Fatih devri. Lâkin 872 (1467-1468) tarihli bir def-
terde balık şekli görüldü. B.K.N. 12412. Sağda Murad 1397,
Sienne 1481 ve 1387. N. 12414: Udine 1448, Florence 1450,
Fabriano 1447. N. 12413 solda Castro-san-Giovanni 1440,
Silesine 1427 ve 1421.

33—

3 Ayrıca Fatih K. N. 1498 başa ve sona tamirde konmuş. F. K. N.

36— 874 (1469-1470) ve 879 (1474) Tekfurdağı, Çirmen, Kızan-
lik, Zağra ve Umurbey evkafı defteri. B.K. Güneş N. 13924:
Zurich 1461-62, Genes 1466 N. 9474 buna benziyorsa da içi
aym değildir.

37-

Maliye arşivi sene 872 (1467-68) defterde. B. K. N. 1928
Lion-Palerme 1466-69.
Fatih K. 1156. Üzerinde Bayezid II. devrinde Aliyyül-Fenarl
imzası var. B.K.N. 15628 Verone 1470-1472 (tete humaine)
Fatih'in tuğrali mührü de mevcut.
Fatih K. 1462 Üzerinde Sultani ve Mehmed bin Aliyyül-Fe-
nari imzası B.K.N. 15887 Lucques 1401-08, pres de Sienne
402, Barle-Duc 1403. Montpellier 1413-1418. Toulouse

1417, Fabriano 1403.
Fatih devri. 859 (1455) senesi Turhala sancağı defteri M.a.N.
76. T harfi. B.K.N. 9127 ve 9131 Naples 144. Rome 144.7-52.
Ofen 1490. Fabriano 1447 ve Florence 1456.

41-- Ikinci Sultan Bayezid vakfiyesi 898-913 29 Receb (1493-1507)
B. K. N. 8941 Palerme 1467, Baviere 1470, Amafli 1471,
Catane 1472, Transylvanie 1471. N. 8935 Niewport 1420.

Solda R ile az farklı. Bunlar Başvekâlet arşivi, Matbahı
Amire defteri N. 7270. Pek çok sayıda var.
Sağda. Fatih devri Tırhala defteri 871-873 (1466-67-1468-
69) B.K.N. 8430 Naples 1462.
Eller çok çeşitli görülmüştür. Sade el ikinci Bayezid devri
vesikalannda. M.Ar. B.K.N. 11150 Fossano (Piemont 1484.
Üstte 4 köşe işaretli olan aynı vesikalarda B.K.N. 11235.
Dijon 1596.
Parmak üstünde halka. M.A. Fatih devri vesikalannda var.
Fakat bu şekil (B.K.)

B KATALOĞUNDA ARANIP DA BIRI HARIÇ
BULUNAMAYANLAR

Bunlarda XV. Asırdaki defter ve vesikalar üzerinde görüldü.
872 (1467-68) tarihli İpek ve saire yerler defterinde
Fatih devri, Ankara defterinde Sultan! yazısı.
Fatih K. N. 1694 cilt için yapıştırılmış ahersiz beyaz
üzerine Sultânt yazısı.
874 ( 1469-147o) 879 ( ı 474) Tekfurdağı, Çirmen, Kızanlık,
Zağra ve Umurbey evkafı defteri.
Fatih K.N. ı 088. Bayezid II devrinde kullanılan kâğıt-
lardan
Fatih K. 2879 başda Bayezid II devri.
Fatih devri 885 (1480) 872 (1467-68) tarihli defterlerde.
Maliye arşivi N. 14871 (1466-67) tarihli Sultan oyükü
defteri. B.K. Agneau Paskal. Daufin Paris'te 1363'e doğru.
Fatih devri, fakat yeri tesbit edilemedi.
Bayezid II Vakfiyesi 898-913 (1493-1507).

KISALTMALAR

K. — Kütüphane
B.V.A.— Baş Vekâlet Arşivi
C. Cilt
B. Briquet
E — Filigran
B.K. — Briquet Kataloğu
F.K. — Fatih Kütüphanesi
N. — Numara